[image: image1.emf] 

Head Office   Bitexco  , 15 th Floor, 2 Hai Trieu St., Dist   1,  HCMC , Vietnam   T: + 84 8 3914 3588  |  F:  + 84 8 3914 3209   W: www.vcsc.com.vn  |  E: info@vcsc.com.vn  


[image: image2.emf]

Số.:   235 /2015/CV-KT.VCSC
Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước (SSC)

    
   Sở Giao Dịch Chứng Khoán Thành Phố Hồ Chí Minh (HSX)

         Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội (HNX)



Tp.HCM, ngày 20 tháng 07 năm 2015
Lợi nhuận Quý 2/2015 tăng hơn 10% so với Quý 2/2014 
Công ty Cổ phần Chứng Khoán Bản Việt gửi lời chào trân trọng đến Quý Cơ quan. Theo quy định thông tư 52/2012/TT-BTC ban hành ngày 05/04/2012 hướng dẫn việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán của Bộ Tài Chính, Công ty chúng tôi xin được giải trình về việc lợi nhuận Quý 2/2015 tăng hơn 10% so với Quý 2/2014 trong báo cáo tài chính như sau: 
	Chỉ tiêu
	Quý 2
	Chênh lệch

	 
	Năm nay
	Năm trước
	Số tiền tăng/ giảm
	Phần trăm tăng/ giảm

	1. Doanh thu
	254,562,148,383
	163,685,707,333
	90,876,441,050
	56%

	2. Chi phí
	84,229,434,031
	117,053,147,578
	-32,823,713,547
	-28%

	3. Lợi nhuận trước thuế
	170,332,714,352
	46,632,559,755
	123,700,154,597
	265%

	4. Lợi nhuận sau thuế
	135,142,115,221
	39,746,664,281
	95,395,450,940
	240%


Lợi nhuận trước thuế Quý 2/2015 tăng thêm 265% so với Quý 2/2014 chủ yếu đến từ hoạt động môi giới. Thị phần môi giới của VCSC tại HSX tiếp tục gia tăng đạt 8% thị phần trên sàn HSX và khẳng định vị thế thứ 3. Bên cạnh đó VCSC đã vươn lên vị trí số 1 ở sàn upcom với thị phần chiếm 16%. Cùng với đó; môi giới chứng khoán chưa niêm yết và trái phiếu quý 2/2015 cũng đã gặt hái được nhiều thành công, đóng góp không nhỏ cho tăng trưởng của mảng môi giới, dẫn đến tổng doanh thu tăng thêm 56% tương ứng 90,876,441,050 đồng so với Quý 2/2014. Ngoài ra, với các chính sách, qui định về việc quản lý chi phí chặt chẽ, hợp lí của Công ty nên tỷ lệ tăng chi phí thấp hơn rất nhiều lần so với tỷ lệ tăng doanh thu dẫn đến lợi nhuận trước thuế Quý 2/2015 tăng 265% tương ứng 123,700,154,597 đồng.

  Trân trọng,
Đinh Quang Hoàn
Phó Tổng Giám Đốc
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